آنحضرت ﷺ نے سفروں کے دوران جہاں جہاں قیام کیا اور نمازیں پڑھیں۔ حضرت ابن عمرؓ التزام سے وہاں قیام کرتے اور نمازیں پڑھتے حتیٰ کہ حضور ﷺ کبھی ایک درخت کے نیچے ٹھہرے تھے حضرت ابن عمرؓ ہمیشہ اس کا خیال رکھتے اور اسے پانی دیتے تاکہ وہ خشک نہ ہو جائے۔
(اسد الغابہ جلد 3 ص 227)

ہفتہ 26 اپریل 2003ء، 23 صفر 1424 ہجری۔ 26 شہادت 1382 محش جلد 53-88 نمبر 92

امام کی طرف دیکھتے رہو

حضرت خلیفۃ المسیح الثانی فرماتے ہیں:-
جو جماعتیں منظم ہوتی ہیں ان پر کچھ ذمہ داریاں عائد ہوتی ہیں۔ جن کے بغیر ان کے کام کبھی بھی صحیح طور پر نہیں چل سکتے۔ ان شرائط اور ذمہ داریوں میں سے ایک اہم شرط اور ذمہ داری یہ ہے کہ جب وہ ایک امام کے ہاتھ پر بیعت کر چکے تو پھر انہیں امام کے منہ کی طرف دیکھتے رہنا چاہئے۔

اور عرب دنیا پر ان کے حیرت انگیز اثرات

مکرم عبداللہ صاحب سابق ایڈیٹر رسالہ التقوی لندن

قسط اول

”البشری“ (الکبایر)

فلسطین

کبایر فلسطین سے شائع ہونے والے اس عربی مجلہ کے بانی، دیار عربیہ میں خدمات بجالانے والے دوسرے عربی، خالد احمدیت، حضرت مولانا ابوالعطاء صاحب جاندھری مرحوم تھے۔ اس رسالہ کو آپ نے شوال 1350 ہجری مطابق مارچ 1932ء میں جاری فرمایا۔ شروع میں اس کا نام ”البشارة“ (یعنی خوشخبری) تھا مگر جنوری 1935ء میں یہ ”البشری“ (یعنی بہت بڑی خوشخبری) کے نام سے شائع ہونے لگا۔ عام طور پر یہ رسالہ عربی زبان میں ہوتا ہے لیکن کبھی کبھی انگریزی زبان میں بھی مضامین شائع ہوتے رہے ہیں۔